
           SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
       ESPORTE, CULTURA E LAZER 

         CNPJ: 31.098.784/0001-66 
 

Praça Rodolfo Lacerda, nº 76 – Centro – Potiraguá-Ba – CEP: 45790-000 
Telefone: (73) 3285-2205 

PORTARIA/SME Nº 04, DE 31 DE MARÇO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a readaptação da 
servidora LUCIENE MARTINS DE 
OLIVEIRA, e dá outras providências. 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POTIRAGUÁ, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, nos termos constantes da Lei Municipal 
nº 167/97, e, 
 
CONSIDERANDO o quanto previsto no art. 36 da Lei Municipal nº 167/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Readaptar a servidora LUCIENE MARTINS DE OLIVEIRA para exercer 
as funções do cargo de AUXILIAR DE CLASSE, na Escola Municipal Rui 
Barbosa, no município de Potiraguá-BA. 
 
Art. 2º - A servidora, exercerá as funções como readaptada até 31/12/2025. 
 
Parágrafo único. Findado o prazo previsto no caput desse artigo, a servidora 
deverá apresentar novo laudo médico, informando a sua condição de saúde, a 
fim de verificar a sua reinserção no cargo de concurso ou a manutenção da 
readaptação. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POTIRAGUÁ-BA, EM 
31 DE MARÇO DE 2025. 

 
 

 
 

JOANITO LACERDA SANTOS 
Secretário Municipal de Educação 

Portaria nº 03/2025 
 
 
 
 


		2025-04-07T12:04:16-0300




